



Urząd Gminy Osielsko
86-031 Osielsko ul. Szosa Gdańska 55A
tel. 052 3241800 fax 052 3241803
e-mail: sekretariat@osielsko.pl www.osielsko.pl
Bank Spółdzielczy Oddz. Osielsko Nr 37 8142 1033 0002 8248 2000 0002

Protokół ze spotkania konsultacyjnego w sprawie projektu Roczego programu współpracy

Wójt przywitał przybyłych i przekazał głos Dorocie Bręczewskiej, która wskazała zmiany w Projekcie w stosunku do ostatnio tworzonego Programu. Wyjaśniła skąd wzięto propozycje zadań priorytetowych przypominając, że w zapisie dotyczącym kultury fizycznej mieszczą się również zadania ze sportu. Zastrzegła wprowadzenie „pomocy społecznej”, która nie została dotychczas uwzględniona z uwagi na niezłożenie żadnej propozycji do programu i złożenie przez Caritas z Maksymilianowa wniosku do budżetu już po ogłoszeniu konsultacji. Podkreśliła, że na podstawie tego Programu stworzone zostanie sprawozdanie z jego realizacji i wówczas możliwe, że wystąpi do organizacji o informacje i dane.

Wójt zapytał o ewentualne uwagi i pytania.

Pan Piotr Januchowski zapytał o zasady przydziału środków finansowych- kryteria. Dorota Bręczewska wyjaśniła, że kryteria podziału środków są w ogłoszeniu konkursowym. Najpierw organizacja musi spełnić wymogi formalne, a potem merytoryczne. Bierze się pod uwagę skalę działania, w tym m.in. liczbę odbiorców, budżet, jego bezbłędnosc i kompletnosc, staranie się organizacji o inne środki, ściągalnosc składek członkowskich czy współpracę z organizacjami w poprzednim roku.

Pan Marcin Zieliński zapytał o możliwość wliczania do kosztów zadania zakupów sponsorów dokonywanych na rachunek sponsorów. Zwrócono mu uwagę, że koszty muszą mieć odzwierciedlenie w księgach rachunkowych klubu. Pani Beata Kobus i Pan Arkadiusz Słysz wskazali, że sponsor może przekazać Klubowi zakupione rzeczy w formie darowizny.

Pan Arek Słysz zapytał o możliwość powrotu w konkursach o mniejszego udziału środków spoza dotacji. Przy ostatnio wymaganym wkładzie 30 % nie jest w stanie zagwarantować tak wysokiego wkładu. Jako przykład podał Bydgoszcz, która dla sportu dzieci i młodzieży dofinansowuje zadania na poziomie 99,9 %. Zwrócił również uwagę na zmianę uchwały o nagrodach dla sportowców i zaproponował rozszerzenie katalogu dyscyplin, żeby nagrody również mogły otrzymać dyscypliny, dla których nie przewidziano zawodów rangi mistrzostw Polski.

Dorota Bręczewska zwróciła mu uwagę, że bez pracy wszystkich klubów stworzenie takiej uchwały jest niemożliwe. Przy ostatnich pracach nad zmianami udział wzięły trzy kluby, a te, które powinny być najbardziej zainteresowane nie wzięły w nich udziału.

Pan Marcin Szymański podkreślił wagę zmian. Dzieci trenujące dyscypliny, w których nie mają szans otrzymać nagrody często rezygnują z zajęć i przechodzą do klubu oferującego mu treningi w dyscyplinie umożliwiającej otrzymanie nagrody.

Pan Arkadiusz Słysz stwierdził, że praca wykonywana przez tych zawodników jest taka sama. Zaproponował zmniejszenie pieniędzy za zajęcie pierwszego czy drugiego miejsca w mistrzostwach.

Pan Marcin Zieliński zauważył, że trzeba równo traktować wszystkich zawodników, a Pan Mirosław Szymański stwierdził, że takie zmiany powinny powstrzymać zawodników od ucieczek do innych klubów.

W związku z wyczerpaniem tematu Wójt zapytał zebranych o opinię na temat reaktywacji rady sportu? Czy zdaniem zebranych ma to sens? M.in. w sprawach korzystania z obiektów sportowych, bo okazuje się, że nie zawsze grupa potrzebuje całego obiektu i zajęcia mogą się odbywać na jego części. Ponadto zdarzają się sytuacje, gdy na zarezerwowaną dla klubu salę przychodzą dwie osoby.

Pan Marcin Zieliński jako przykład podał baseballistów, którzy jego zdaniem znajdują się na uprzywilejowanej pozycji.

Pan Piotr Januchowski powiedział, że już teraz szukają rozwiązań kierując najmłodszych na mniejsze sale.

Pan Marcin Szymański zapytał czy jest sens powoływać radę sportu, czy ktokolwiek będzie się z nią liczył?

Wójt odpowiedział, że jej opinie byłyby przekazywane radzie gminy.

Pan Piotr Januchowski powiedział, że jeśli powołanie rady miałyby pomóc w podziale środków to zgadza się.

Pan Jakub Grzelak, że niewiele to zmieni. On składa swoją propozycję korzystania z basenu, a i tak musi potem zmieniać godziny treningów i dostosowywać je do działalności komercyjnej, bo ma ona pierwszeństwo. Ma to swoje negatywne konsekwencje, bo wcześniejsza godzina treningów nie pasuje dzieciom i grupa aktywnie uczestnicząca w treningach traci na liczebności.

Wójt zauważył, że działalność komercyjna jest niewielka. Przypomniał, że już kiedyś pojawił się pomysł odpłatnego korzystania przez kluby sportowe z obiektów, może na warunkach preferencyjnych, pokrywających część kosztów.

Pan Jakub Grzelak zauważył, że on nie ma darmowych torów. Dostosowywanie działalności klubu do komercyjnej działalności basenu to utrudnienie działalności i dodatkowe koszty.

Pan Piotr Januchowski wyraził akceptację dla utworzenia rady sportu, jeśli miałyby to zmienić obecną sytuację.

Wójt z uwagi na niską frekwencję w spotkaniu zaproponował wysłanie do klubów ankiet w sprawie utworzenia rady sportu.

Pan Piotr Januchowski zauważył, że obecnie Victoria Niemcz liczy 143 zawodników, w tym 43 trenuje na orliku. Boisko w Niemczu nie nadaje się ani do gry ani do treningów ze względu na stan techniczny nawierzchni i brak piłkochwytywów. Poza tym przy tej ilości boisk pojawił się konflikt z GLKS-em. Obecnie siedem drużyn pracuje na dużym boisku, a nie ma możliwości prowadzenia na nim i gry i treningów.

Wójt powiedział, że jest plan zagospodarowania przestrzennego, który na styku Osielska i Niemcza przewiduje obiekty sportowo- rekreacyjne; korty tenisowe, boiska specjalistyczne. Niestety, obecnie jest za mało miejsca i na razie Rada Gminy nie wyraziła zgody na zamianę ziemi w celu pozyskania większej powierzchni. Na razie jest mało miejsca, ale można byłoby boisko wybudować. Ten plan zagospodarowania ma wejść w życie w 2015 r., ale nie ma możliwości, żeby boisko powstało w tym roku.

Pan Piotr Januchowski zauważył, że w tym roku jest problem, ale w przyszłym sytuacja będzie już katastrofalna.

Pan Arek Słysz zapytał o możliwości remontu boiska w Niemczu.

Wójt przypomniał, że lokalizacja boiska w tym miejscu jest tymczasowa. Możliwa jest jednak naprawa i rekultywacja. Poprosił aby GLKS i Victoria Niemcz złożyły do końca tygodnia wspólny wniosek w tej sprawie. Jednak zapotrzebowanie na obiekty nadal będzie niezaspokojone.

Pan Arkadiusz Słysz podkreślił, że ważne będzie dobre pomiarowanie boiska, żeby spełniało również warunki dopuszczające do gry na nim.

Wójt zapytał o możliwość korzystania z boiska w Żołędowie przy gimnazjum.

Pan Marcin Zieliński zapytał czy w Osielsku planowane jest wybudowanie orlika, na co Wójt odpowiedział, że jest planowane boisko do piłki ręcznej przy szkole ze sztuczną nawierzchnią.

Pan Marcin Zieliński zauważył, że takie boisko nie rozwiąże problemu, bo na takiej powierzchni nie można grać. Wójt zapytał czy sytuacja uległaby poprawie, gdyby boisko miało nawierzchnię trawiastą oraz jakie bramki wówczas byłyby potrzebne.

Marcin Zieliński odpowiedział, że 1 x 2 m i zauważył również, że w chwili obecnej boisko orlik zajmowane jest przez oba kluby i mieszkańcy nie mają możliwości z niego korzystać.

Pan Mirosław Szymański zwrócił uwagę, że orlik jest większy od boiska do piłki ręcznej i może się na boisku w Osielsku nie zmieścić.

Pan Piotr Januchowski zauważył, że już boisko do treningów pomoże w obecnej sytuacji, a z rozgrywkami oba kluby się dogadają.

Pan Marcin Zieliński zwrócił uwagę na konieczność doświetlenia boisk. Sprawa tym ważniejsza, że coraz szybciej robi się ciemno.

Wójt poprosił o dopisanie tej sprawy do wspólnego wniosku i zapytał czy są jeszcze inne pytania.

Pani Beata Kobus poprosiła o zwolnienie organizacji z konieczności każdorazowego pisemnego pytania o zgodę na korzystanie z pomieszczeń szkoły przez ZHP w momencie, gdy te pomieszczenia nie są przez szkołę wykorzystywane.

Wójt obiecał zająć się sprawą, gdy taka prośba wpłynie. W związku z brakiem pytań podziękował wszystkim za przybycie i spotkanie zakończył.

Lista obecności w załączeniu.